
ZT 5/2022 - 11

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  R , narozeného , důchodce, trvale bytem
,

že

dne 25. 7. 2021 kolem 16.20 hodin v obci v Lounech v ulici Václava Majera na sjezdu
k parkovišti k supermarketu Kaufland jako řidič osobního automobilu zn. Opel Corsa

, jedoucí ve směru od ulice 28. října, nedal při odbočování vlevo přednost
cyklistovi J  Č , nar. , který jel na jízdním kole zn. Colnago ve
směru od prodejny OKIM, došlo ke střetu automobilu s cyklistou, který byl sražen na
vozovku a utrpěl těžké zranění, a to úplné vymknutí akromioklavikulárního skloubení
vlevo (kloubu mezi nadpažkem lopatky a zevním koncem klíční kosti) s dobou léčení
v délce 8 až 10 týdnů, došlo i k poškození jízdního kola J  Č  se škodou ve
výši 184.640 Kč,
tímto jednáním obviněný porušil ustanovení § 21 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a tento čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147  odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

1. Jako svědky slyšet J  Č  č.l. 27-31, L  Č  č.l. 97-100.

2.  Podle § 211 odst. 5 trestního řádu číst znalecký posudek z oboru zdravotnictví,
odvětví soudního lékařství, č.l. 47-57.

3. Podle § 213 odst. 1 trestního řádu předložit k nahlédnutí protokol o nehodě
v silničním provozu č.l. 12-16, plánek, náčrtek a fotodokumentaci č.l. 17-16, lékařské



2

zprávy č.l. 61-70, odborný posudek č.l. 71-73, uplatnění nároku na náhradu škody č.l.
78-91, odborné vyjádření č.l. 102.

4.  Podle § 213 odst. 2 trestního řádu číst osobní výkazy obviněného č.l. 108-114, 116-
135.

5. V případě rozhodnutí o vině navrhuji uložit obviněnému peněžitý trest spočívající ve
100 denních dávkách po 200 Kč a trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení
motorových vozidel všeho druhu na dobu kolem 24 měsíců.

Odůvodnění:

Louny 11. března 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




